
 

 

 

COMUNE DI GRIGNO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 
Piazza Dante, n. 15 – cap. 38055 – Grigno 

Codice fiscale 00301100228 
Tel. 0461 775111 – Fax 0461 775130 

pec: comune.grigno@halleypec.it 

 

 

 

 
 

 
ORDINANZA nr.1872 

 

Oggetto:istituzione senso unico altrenato Via Cinte, Viale Trento, Via Vittorio 
Emanuele per lavori di asfaltatura. 

 
IL SINDACO 

 Considerato che con determina del Servizio Tecnico n. 161 di data 27/08/2020 veniva 
incaricata la ditta Tasin Tecnocstrade con sede in Zambana, dell’esecuzione dei lavori di 
Pavimentazione in conglomerato bituminoso nell’ abittao di Grigno. 
 Vista la richiesta della ditta assunta al prot. 12397 di data 01/12/2020. 
 Ritenuto opportuno aderire a tale richiesta per tutelare i passanti, gli addetti ai lavori 
e consentire l’esecuzione in sicurezza e celerità. 
 Visto l’articolo 5 comma 3 e gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato 
con Decreto Legislativo il 30 aprile 1992 n. 285.  

ORDINA 

- L’ istituzione di senso unico alternato regolato da movieri, nei tratti di strada 
comunale oggetto di lavori di pavimentazione in conglomerato bituminoso e piu’ 
precisamente VIA CINTE, VIALE TRENTO E VIA VITTORIO EMANUELE dalle ore 
7,30 alle ore 17,30,  dal giorno 02/12/2020 al 11/12/2020, festivi esclusi. 

- Dovrà essere garantita e agevolata la mobilità dei pedoni. 

- La ditta dovrà preventivamente informare tutti i residenti della via oggetto di 
chiusura al transito, del contenuto del presente provvedimento. 

- La presente ordinananza entra in vigore con la posa in opera della prescritta 
segnaletica stradale sia diurna che notturna, la quale deve essere posta in opera, 
gestita e rimossa a cura della ditta richiedente. 

- Sarà altresì cura della ditta richiedente la posa in opera della segnaletica di 
indicazione delle rispettive deviazioni alle zone interdette al transito. 

- Tutti i funzionari ed agenti di cui all’aticolo 12 del Decreto Legislativo il 30 aprile 1992 
n. 285 sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 

- Contro gli inadempienti si procederà a norma di Legge. 
 

Fa presente che l’ordinanza conserva validità fino a revoca esplicita e che la stessa costituisce atto 
definitivo e pertanto impugnabile mediante: 
a) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni; 
b) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione; 
c) ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art.37, comma 4 del Codice 

della Strada ed art.74 del relativo Regolamento. 

                            IL SINDACO 

   Per.Ind. Claudio Voltolini 
Da notiziare: 
Tasin Tecnostrade - tecnici@tasintecnostrade.it 
Stazione Carabinieri di Grigno; 
Corpo di Polizia Locale; 

®

Comune di Grigno Prot. n. 0012424 del 01-12-2020 partenza Cat. 6 Cl. 4


